Муниципальное  образование  «Полевское  сельское  поселение»
Октябрьского  муниципального  района
Еврейской  автономной  области

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
12.03.2020                                                                                                     № 83                      с.  Полевое

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от  29.10.2009  № 91 «Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Полевское сельское поселение»

В соответствии с  Федеральным  законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении  доступа к  информации о  деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Полевское сельское поселение» Собрание  депутатов
РЕШИЛО:
1. пункт 2.1 раздела 2 Положения   дополнить подпунктом:
«- размещение  органами местного самоуправления  информации о своей деятельности в сети  «Интернет»;».
2.пункты 8.1 и 8.2 раздела 8 Положения  изложить в следующей редакции:
«8.1. 	Ознакомление     граждан,     представителей     организаций     и общественных      объединений      с      документами      органов      местного самоуправления  осуществляется  через  архивные  фонды, библиотечные фонды, а  также  путем предоставления   указанных   документов   или   их   копий   в   помещении, занимаемом органом местного самоуправления.
8.2. Доступ граждан,  представителей организаций и общественных объединений к документам органов местного самоуправления, находящимся  в     архивных     фондах,    библиотечных фондах  осуществляется  в порядке,     установленном
законодательством Российской Федерации.».
3. подпункт в) пункта 2 Приложения к Положению  изложить в следующей редакции:
« в)  информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;».
        2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Полевского сельского поселения по экономике и социальным вопросам (К.С. Пайдершев).
3. Опубликовать настоящее решение   в  средствах массовой информации.
4. Настоящее решение  вступает в силу после дня его  официального опубликования.

2

Глава сельского поселения 					                 А.П. Пермин

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]